
UCHWAŁA NR 382/XXXV/2021 
RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zmieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1348 i poz. 2400), jeśli odpady komunalne na 
nieruchomości są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ustala się ponad kwotę przekraczającą: 

1) w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się więcej niż 4 lokale 
mieszkalne – 125,00 zł; 

2) w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się nie więcej niż 4 lokale 
mieszkalne – 140,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czerwonak 

 
 

Wojciech Skrzekut 

 
/podpisano elektronicznie/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 423F2852-4653-415D-BC0D-DAA516A4F61D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 uchwały Rady Gminy Czerwonak 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne 

Prezentowany projekt stanowi jeden z elementów pakietu niezbędnych uchwał, będących podstawą dla 
gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Powyższe jest konsekwencją decyzji kierunkowej Rady Gminy Czerwonak 
o wyjściu Gminy ze struktur Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”, 
ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Projekt zakłada wprowadzenie częściowych zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dotyczących rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny. Bazowa wysokość opłat wynika z odrębnej uchwały ws. wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności. 

W świetle zadań stojących przed Gminą związanych z wystąpieniem ze Związku i przejęciem systemu od 
1 stycznia 2022 r. przedmiotowy projekt zakłada podtrzymanie dotychczasowych zwolnień. Gmina 
Czerwonak chce zapewnić kontynuację wypracowanych rozwiązań, dlatego z uwagi na konieczność 
zapewnienia ciągłości finansowania systemu za zasadne uznaje się utrzymanie dotychczasowej wysokości 
zwolnienia. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 423F2852-4653-415D-BC0D-DAA516A4F61D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 382/XXXV/2021 
Data dokumentu 2021-06-24 
Organ wydający Rada Gminy Czerwonak  
Przedmiot regulacji w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne 

Identyfikator dokumentu 423F2852-4653-415D-BC0D-DAA516A4F61D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-284270245 
Numer seryjny 634A36A5BDEE8274A1ED4D245679472A367DDC0D 
Osoba podpisująca Wojciech Aleksander Skrzekut 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.06.2021 13:56:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 423F2852-4653-415D-BC0D-DAA516A4F61D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-06-30T11:56:49+0000
	Polska
	Wojciech Aleksander Skrzekut
	Podpis organu wydającego akt prawny.




